[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017  № 38/275
О внесении изменений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.01.2012 № 32/336

В соответствии со ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Городской округ Кинешма",

городская Дума городского округа Кинешма решила:
1. Внести изменения в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.01.2012 № 32/336 (далее-Положение):

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Проекты могут вноситься депутатами городской Думы, председателем городской Думы, комитетами, постоянными комиссиями городской Думы, главой городского округа Кинешма, контрольно-счетной комиссией городского округа Кинешма, избирательной комиссией городского округа Кинешма, органами территориального общественного самоуправления, Кинешемским городским прокурором, собраниями (конференциями) граждан (жителей городского округа Кинешма), гражданами (жителями городского округа Кинешма) в порядке правотворческой инициативы.».

1.2. Подпункт 3 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3) пояснительная записка к проекту, подписанная субъектом правотворческой инициативы, а также его машиночитаемая копия, исполненная в электронном виде, содержит:

- указание на предмет законодательного регулирования (полномочия городской Думы),
- обоснование необходимости его принятия,

- характеристику целей (задач), основных положений проекта,

- финансово-экономическое обоснование проекта в случае, когда его реализация потребует дополнительных материальных и других затрат,

- прогноз социально-экономических последствий его принятия.
При внесении проекта, которым предлагается изменение действующего муниципального правового акта, за исключением проекта о внесении изменения в бюджет городского округа Кинешма, субъект права правотворческой инициативы вместо пояснительной записки должен представить таблицу изменений, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, содержащую:

- порядковый номер изменения;

- указание на структурные единицы муниципального правового акта, в которые вносятся изменения, с соблюдением их последовательности;

- текст структурных единиц (статей, частей, пунктов, абзацев) действующего муниципального правового акта;

- текст структурных единиц (статей, частей, пунктов, абзацев) муниципального правового акта с учетом изменения (изменения выделяются жирным шрифтом);

- обоснование вносимого изменения;
- финансово-экономическое обоснование проекта в случае, когда его реализация потребует дополнительных материальных и других затрат и (или) прогноз социально-экономических последствий принятия проекта (в примечании)».

1.3. В подпункте 5 пункта 3 Положения слова «главы администрации городского округа Кинешма» заменить словами «главы городского округа Кинешма».
1.4.Положение дополнить приложением 1, следующего содержания:
«Таблица изменений
______________________
(реквизиты муниципального правового акта)

	№

п/п
	Действующая редакция
	Редакция с учетом изменений

(изменения выделены жирным шрифтом)
	Основание вносимого изменения

Примечание*_______________________________________________

* - указывается финансово-экономическое обоснование проекта в случае, когда его реализация потребует дополнительных материальных и других затрат и (или) прогноз социально-экономических последствий принятия проекта.

_________________________
(подпись субъекта правотворческой инициативы)»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                                              М.А. Батин